EDITAL n. 162/2020

Divulga o resultado do Processo Seletivo para o Programa
Santander Universidades na modalidade de Bolsas Nacionais
Graduação, para cursos de graduação da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC (Edital n. 112/2020)

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-Reitora
Acadêmica, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo de estudantes de graduação da UNESC do Programa de Bolsas Nacionais.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 Considerando a análise do perfil socioeconômico, de acordo com o exigido no Anexo II, segue abaixo
a lista final dos acadêmicos contemplados:

Nº ordem Nome Curso Situação

1. Geovana Lisa Paraguaia Ribeiro Psicologia Contemplado

2. Larissa Aparecida do Nascimento Artes Visuais – Licenciatura Contemplado

3. Kaciely da Silva Martins Psicologia Contemplado

4. Luana Lanzarini da Rosa Medicina Contemplado

5. Elizabeth dos Santos Toczek Psicologia Contemplado

1.2 O candidato contemplado deverá providenciar o envio do Termo de Adesão e concordância às disposições

dos Princípios Gerais do Programa de Bolsas Nacionais do Santander devidamente assinado para o e-mail
iro@unesc.net a data de 20/05/2020.

1.3 O Termo de Adesão e concordância às disposições dos Princípios Gerais do Programa de Bolsas Nacionais do

Santander será encaminhado para o e-mail do bolsista até o dia 15/05/2020.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma, 07 de maio de 2020.

Prof.ª Dra Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica da UNESC

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18342.pdf?1584718229
mailto:iro@unesc.net